Este documento contiene texto en español para probar

el reconocimiento óptico de caracteres (OCR).

Las palabras incluyen acentos como:

• café, niño, comunicación, corazón

• también, habitación, compañía

• informática, educación, investigación

Números y fechas en español:

• 123 ciento veintitrés

• 456 cuatrocientos cincuenta y seis

• 15 de marzo de 2024

• 31 de diciembre de 2023

Frases comunes:

Por favor, muchas gracias, de nada.

¿Cómo está usted? Muy bien, gracias.

Buenos días, buenas tardes, buenas noches.

El sistema OCR debe reconocer correctamente

todo este contenido en español, incluyendo